
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 

TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) 

DNE 2. 11. 2017 

 

Přítomni - dle prezenční listiny: 

Ing. Tamara Fedorova, Ph.D.; prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; 

Ing. Tomáš Kudera; doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.; Ing. 

Hynek Roubík; Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Omluveni:  

Bc. Markéta Švejcarová  

 

Program: 

1. Zástupce FTZ ČZU v Praze v Radě vysokých škol 

2. Disciplinární řád FTZ ČZU v Praze 

3. Jednací řád vědecké rady FTZ ČZU v Praze 

4. Předpis poskytování stipendií na FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a navazující 

magisterské studium 

5. Nařízení děkana FTZ ČZU v Praze - Přijímací řízení na FTZ pro akademický rok 

2018/19 

6. Různé 

 

 



 
 

 

Předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. zahájil jednání, na kterém bylo přítomno 7 

senátorů, jeden další senátor dorazil během jednání. Přivítal nového senátora za studentskou 

část akademické obce Ing. Tomáše Kuderu, který svým podpisem stvrdil senátorský slib. 

Ad 1. Zástupce FTZ ČZU v Praze v Radě vysokých škol 

Kolegiem děkana byl na post zástupce FTZ ČZU v Praze v Radě vysokých škol navržen Ing. 

Jiří Hejkrlík, Ph.D., který tuto funkci již v minulosti zastával a souhlasí se svojí nominací.  O 

návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 7 pro, 0 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze schválil Ing. Jiřího Hejkrlíka, Ph.D., zástupcem FTZ ČZU 

v Praze v Radě vysokých škol.  

Ad 2. Disciplinární řád FTZ ČZU v Praze 

Materiál byl projednán a je nutno ještě zapracovat drobné připomínky (doplnit podpis 

předsedy AS FTZ ČZU v Praze a předsedy AS ČZU v Praze, doplnit možnost omluvení člena 

disciplinární komise z jednání). O návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 8 pro, 0 se zdržel, 0 

proti.  

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze schválil Disciplinární řád FTZ ČZU v Praze s tím, že v něm 

budou zapracovány výše zmíněné připomínky. 

Ad 3. Jednací řád vědecké rady FTZ ČZU v Praze 

Dle návrhu člena senátu by bylo vhodné konzultovat tento jednací řád i se členy vědecké rady 

FTZ ČZU v Praze. Tato možnost bude ještě projednána s předsedou vědecké rady FTZ ČZU 

v Praze. Tento materiál bude AS FTZ ČZU rozeslán ke schválení per rollam. 

Ad 4. Předpis poskytování stipendií na FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a navazující 

magisterské studium 

O návrhu bylo hlasováno s výsledkem: 8 pro, 0 se zdržel, 0 proti.  

Závěr: AS FTZ ČZU v Praze schválil Předpis poskytování stipendií na FTZ ČZU v Praze pro 

bakalářské a navazující magisterské studium. Senát navrhuje do budoucna, aby se zajistily 

zdroje, které by umožnili navýšit prospěchová stipendia. 

Ad 5. Nařízení děkana FTZ ČZU v Praze - Přijímací řízení na FTZ pro akademický rok 

2018/19 

Tento materiál byl velmi diskutovaný a doplněn o mnoho připomínek. Jedná se zejména o: 

• Značnou komplikovanost a složitost dokumentu 



 
 

 

• Uvádění počtu přijímaných studentů 

• Bodové ohodnocení v jednotlivých kolech 

AS FTZ ČZU v Praze doporučuje dle časových možností dokument upravit a znovu předložit 

ke schválení. Do budoucna by bylo vhodné připravit obecnější a stručnější nařízení. Všechny 

potřebné informace pro uchazeče pak uvádět zvlášť dle jednotlivých stupňů vzdělávání a 

jazykového rozdělení v detailních „návodech“ na webu. 

Ad 6. Různé 

Potřeba schválit dvě nařízení týkající se doktorského studia: „Konkretizace Studijního a 

zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech ČZU v Praze na FTZ“, 

„Specifikace formy kvalifikačních prací, požadavky k obhajobám disertačních prací a platná 

forma afiliace u publikací na FTZ ČZU“. Bude rozesláno členům AS FTZ ČZU, v případě, že 

nebudou žádné připomínky, budou tyto dokumenty schváleny per rollam. 

Usnesení: As FTZ ČZU v Praze na svém zasedání dne 2. 11. 2017 schválil Ing. Jiřího 

Hejkrlíka, Ph.D., zástupcem FTZ ČZU v Praze v Radě vysokých škol, schválil Disciplinární 

řád FTZ ČZU v Praze a Předpis poskytování stipendií na FTZ ČZU v Praze pro bakalářské a 

navazující magisterské studium. Jednací řád vědecké rady FTZ ČZU v Praze a Nařízení o 

Přijímacím řízení na FTZ pro akademický rok 2018/19 budou ještě konzultovány 

s předkladateli těchto dokumentů a předloženy ke schválení na dalším zasedání AS FTZ či 

formou per rollam. 

 

 

Schválení zápisu proběhne per rollam. 

 

V Praze dne 2. 11. 2017     Ing. Radim Kotrba, Ph.D.,v.r. 

Zapsala: Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.      předseda AS FTZ 

 

Výsledek hlasování per rollam ze dne 16.11.2017: 

S výše uvedeným zápisem souhlasí 8 senátorů a 1 se zdržel.  


